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Generalforsamling  

Tølløse Privat- og Efterskole, Baptisternes Skoler 

30. april 2025 kl. 19.30 
 
 

Referat  
 
1. Valg af dirigent og referent, bestyrelsen foreslår Birk Christensen og Carsten Overbeck  

 
2. Godkendelse af dagsorden, indkaldelsen er sket rettidigt. 

 
3. Bestyrelsens beretning v/ formand Gitte Elleby 

 
 

”Tak for ordet – og også en tak fra mig, fordi I er kommet. Det er dejligt at se både 
nye og velkendte ansigter! 

 
Lad os starte med den traditionelle gennemgang af bestyrelsens sammensætning: 
Jeg er altså formand, og jeg har Søren Kofoed ved min side som næstformand. Søren 
er med i bestyrelsen som repræsentant for Baptistkirken i Danmark. 

 
Så har vi de forældrekreds-valgte: Tina Louise Løndal Schaksen og Rikke Bro. 

 
Derudover er der de skolekreds-valgte, som ud over mig er: Arne Juel Jensen, Peter 
Krogh Jacobsen (som pt er i Australien), Sarah Basnov, Sine Thorndal og til sidst 
Mikkel Nilsson, som er suppleret ind i stedet for Heidi Porsborg Christensen, som 
måtte trække sig fra bestyrelsen pga. familiens arbejdssituation. 

 
Fra skolen deltager følgende i bestyrelsesmøderne: forstander Henrik Kristiansen, 
viceforstander Carsten Overbeck, afdelingsleder på efterskolen Jens Schurmann (som 
befinder sig derhjemme med benet oppe efter en knæoperation), administrator Rikke 
Møller Mortensen og lærerrådsformand Trine Grande.  

 
Vi kan se tilbage på skoleåret 23/24, som sluttede med et elevtal på 342, 210 på 
privatskolen 132 på efterskolen – i dette skoleår begyndte vi med 150 på efterskolen og 
192 på privatskole, altså i alt 342. Jeg nævnte allerede sidste år, at det var svært at 
fylde tre 7. klasser på privatskolen. Vi startede dette skoleår med kun to 7. klasser – og 
det ser ud til at også næste skoleår bliver med to 7. klasser. Det er forsat mindre 
årgange, ændringer i skolestrukturen i kommunen og den økonomiske situation for 
familierne, der ser ud til at være årsagen. Vi taler stadig meget om det i bestyrelsen, 
og skolen arbejder på at hæve elevtallet. Det vil heldigvis fortsat være muligt at 
tilpasse vores ansættelser til aktivitetsniveauet uden afskedigelser. 
Pt. er der 196 elever på privatskolen, altså en stigning på 4 siden skoleårets start. På 
efterskolen har vi desværre haft flere, der er faldet fra, end vi har været vant til i en 
årrække, og elevtallet er i dag 127. 
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Personalet 
På personalesiden har kontoret været ramt, da Marianne Steffensen opsagde sin 
stilling med udgangen af september, og Lone Frederiksen har været deltidssygemeldt. 
Det betød flere måneder, hvor Rikke måtte trække et stort læs – Rikke, tak for dit store 
arbejde med at holdes os oven vande! Sarah Wollbrecht startede i december og er ved 
at være sat ind i alle skoleverdenens spidsfindigheder, så kontoret nærmer sig normale 
tilstande igen. Vi har desuden sagt farvel til Birgitte Stæhr, som er erstattet af Anna 
Correll Jørs, i første omgang med et års ansættelse. Nanna Langthjem Berthelsen fra 
køkkenet er på barsel og Benjamin Broge Nielsen er derfor ansat som køkkenvikar. Vi 
har haft en i jobprøvning på biblioteket, som nu er blevet til et mere permanent 
fleksjob, med relationel elevstøtte som hovedindhold. Bjarke Larsen og Josefine Bøtker 
har været på barsel, og i kortere perioder Mads Rasmussen og Firat Arabaci. Jonas 
Nelausen, som underviser i musik på privatskolen, vikarierede på musiklinjen med stor 
succes. 

 
I det kommende år får bestyrelsen en stor opgave i at finde en ny forstander til skolen, 
da Henrik har meddelt, at han ønsker at gå på pension efter sin fødselsdag i marts ’26 
– eller senest med udgangen af skoleåret. Vi er kede af at skulle af med dig, Henrik, 
men vi er glade for, at vi har fået god tid til at finde din afløser. På næste møde i maj 
måned starter vi på planlægningen af opgaven. 

 
Økonomien 
Bestyrelsen har stort fokus på skolens økonomi, som er afhængig af elevtallet. Når det 
er vigende, kan det selvfølgelig ses på regnskabet. Priserne stiger heldigvis ikke så 
meget mere, men med de højere priser, højere renter og de lønstigninger lærerne fik 
sidste år, er vi ramt på økonomien, og driften gav et underskud på 540.000 kr. Vi 
bliver først kompenseret for de stigende lønninger i statstilskuddet om to år. 
Bremserne har været slået i hele vejen rundt for at minimere underskuddet. Vi har 
forhøjet skolepengene mere, end vi plejer, men ligger stadig fornuftigt ift. andre skoler. 
Vi har også talt om at tilføje 6. klasser på privatskolen. Det har umiddelbart flere 
ulemper end fordele, og derfor har vi besluttet at se tiden an med det – men det kan 
blive nødvendigt senere.  
Jeg har den tvivlsomme ære af at præsentere det vist største underskud nogensinde i 
skolens historie. Det kommer mestendels fra byggeriet af samlingssalen, fordi skolens 
revisor har konkluderet, at pga. byggestoppet skal vi straksafskrive hele baduljen nu, 
da en genstart af byggeriet kræver fornyet byggetilladelse. Skolens revisor beskrev 
afskrivningen som et plaster, der rives af – det skal gøres på den ene eller anden måde, 
nu gør vi det hurtigt. Det påvirker årets resultat og skolens egenkapital, men ikke 
likviditeten. Generelt siger revisoren, at skolen har en økonomi i balance – og han var 
ikke bekymret.  
Vi vender tilbage til byggeriet, når vi kommer til det punkt senere, så jeg vil ikke sige 
mere om det nu. Og Rikke er meget bedre end mig til at tale om regnskabet – så det 
lader jeg også ligge for nu. 

 
Skolekredsen 
Den er også blevet et tilbagevendende punkt. Vi har de sidste år talt en del om, 
hvordan vi får udvidet skolekredsen, som er skrumpet igen det sidste år. Ligesom sidste 
år deltager jeg i elevstævnet – jeg har faktisk 40-års jubilæum i år – og bestyrelsen vil 
også være til stede på julemarkedet. Vi har også i bestyrelsen talt om, hvordan vi kan 
få lokalområdet mere involveret. Der bliver skrevet til afgangselever og -forældre 
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inden sommerferien med en opfordring til at melde sig ind i skolekredsen. Vi vil have 
en stand med på BaptistKirkens synode, der holdes i Sæsing i pinsen, og jeg vil også 
give en hilsen på BaptistKirkens landskonference, der i år først holdes i september. 

 
Små nedslag 
Vi har ændret på efterskolens linjer, så der nu er fire, nemlig dans, teater, sport og 
musik. Det er gjort for at styrke kønsfordelingen mellem eleverne og fordelingen på 
linjerne. 
Skolen 100-års jubilæum nærmer sig. Vi er ved at se på, hvordan det skal fejres – og 
samtidig arbejder vi på at reformere den jubilæumsfond, der blev oprettet af 
elevforeningen til 50-års jubilæet, og hvor ansvaret overgik til skolens bestyrelse, da 
elevforeningen blev nedlagt. 
Vi har også en opgave med skolens arkiv, der befinder sig i et ikke særligt sundt lokale 
under seminariebygningen.   

 
Omverdenen 
Når man går på efterskole, lever man lidt i en lukket verden – men den er omgivet af 
den store verden, som har forårsaget rystelser, når vi ser på den skolepolitiske 
virkelighed. 
Der er vedtaget en uddannelsesreform, som bl.a. afskaffer 10. klasse fra 2030. 
Efterskolerne får fortsat mulighed for at tilbyde et 10. skoleår – men uden mulighed for 
at afslutte med eksamen. Skolen forbereder i dette og næste skoleår et afgangsprøvefrit 
spor – 10. årgang – som vi forventer starter op i 26/27 på efterskolen.  
Jeg deltog i Danmarks Private Skolers årsmøde i oktober. På det tidspunkt havde 
regeringen offentliggjort deres udkast til uddannelsesreformen, og vi ønskede at være 
så godt orienteret som muligt. Vi var syv afsted til Efterskoleforeningens årsmøde i 
marts, hvor vi bl.a. hørte mere om reformen, der var vedtaget på det tidspunkt. Men 
det er stadig svært at vurdere, hvordan elever og forældre reagerer på den og dermed, 
hvad den reelt kommer til at betyde for os. 

 
Afslutning 
Jeg vil slutte med en tak til den øvrige bestyrelse for samarbejde og støtte og en tak til 
alle skolens ansatte for det store arbejde, I yder for eleverne.” 

 
Mor til privatskoleelev roste skolen for det unikke tilbud den er. Deres familie kom kun til at kende 
skolen ved et tilfælde. Opfordring til mere markedsføring, også i områder der ligger op til en times 
transport fra Tølløse. 
 

4. Forstanderens beretning v/ Henrik Kristiansen 
 
”Tak	for	ordet.	 
Endnu	et	helt	skoleår	er	gået,	nemlig	2023-24	og	vi	nærmer	os	afslutningen	på	det	
næste,	nemlig	2024-25.		

Og	det	har	været	år	præget	af	mange	gode	oplevelser.	Utallige	situationer	har	der	
været,	hvor	elever	fik	øje	på	de	voksne,	på	hinanden	og	et	nyt	blik	på	sig	selv.	

Der	er	delt	kloge	ord	om	tro,	håb	og	kærlighed	–	ved	morgensange	og	gudstjenester	–	
og	i	det	daglige	samvær,	både	i	undervisningen	og	den	mere	frie	tid.	

Elever	har	fået	øjnene	op	for	egne	evner	og	er	gået	videre	med	fornyet	mod	og	håb.	
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Men	rigtigt	ofte	kommer	alt	dette	gode	let	til	at	drukne,	for	vi	er	nogen,	som	naturligt	
skal	reagere,	når	noget	ikke	bare	lykkes	eller	går	fremad,	og	derfor	kan	vi	indimellem	
komme	til	at	tro,	at	der	kun	findes	problemer	og	tilbageslag	–	og	selv	om	både	
problemerne	og	tilbageslagene	er	reelle	nok,	så	skal	de	ikke	have	lov	til	at	fylde	det	hele.	

Når	dette	–	meget	vigtige	–	er	sagt,	så	skal	ikke	skjules,	at	vores	pinagtigt	lange	
byggesag	har	sat	endnu	et	trist	spor	på	skolen.	Ikke	fordi	der	er	sket	epokegørende	
dårligt	nyt,	men	mest	af	alt	fordi	vi	har	taget	den	beslutning	at	afskrive	alle	udgifter	i	
forbindelse	med	byggeriet,	så	de	i	stedet	for	at	indgå	som	aktiver	i	et	ikke	færdiggjort	
byggeri,	nu	er	nedskrevet	til	0.	

Senere	er	byggeriet	på	dagsordenen	som	selvstændigt	punkt,	og	der	vil	vi	vende	tilbage	
til	dette,	ligesom	det	præger	regnskabet	–	og	ikke	mindst	årets	resultat.	

Og	som	vi	også	kunne	se	sidste	år,	så	følges	udfordringerne	fra	byggeriet	desværre	med	
et	faldende	elevtal	på	privatskolen,	som	gør,	at	vi	nu	er	færre	elever	og	færre	ansatte	
end	i	mange	år.	Det	er	ikke	lykkedes	at	øge	vores	andel	af	de	meget	små	
ungdomsårgange,	som	vi	oplever	i	disse	år.	Og	det	betyder,	at	privatskolen	om	to	år	
efter	al	sandsynlighed	vil	være	nede	på	to	spor	plus	en	tiendeklasse,	der	indtil	videre	har	
en	levetid,	som	ikke	strækker	sig	længere	end	til	skoleåret	2029-2030.	

Efterskolen	oplever	heldigvis	fortsat	stor	søgning,	og	også	her	vil	vi	forsøge	at	udvikle	
os,	så	vi	ikke	kun	får	mange	elever	ind,	men	også	i	højere	grad	fastholder	dem	hele	
skoleåret.	

Et	spændende	initiativ,	som	vi	håber,	kan	være	med	til	at	stabilisere	–	eller	ligefrem	øge	
–	søgningen	til	privatskolen,	er	de	såkaldte	TPOE-dage.	Her	tager	vi	8-10	almindelige	
skoledage	og	ændrer	både	skemaer	og	indhold,	så	der	bliver	tid	og	plads	til	anderledes	
undervisning	og	oplevelser	af	fællesskab	og	fordybelse.	Tilbagemeldingerne	fra	
privatskoleeleverne	har	været	meget	positive,	og	vi	vil	i	det	kommende	år	videreudvikle	
formen.	

Det	er	en	gammel	skole,	vi	driver	–	snart	100	år	–	og	vi	er	ved	at	overveje,	hvordan	en	
sådan	100-års	fødselsdag	skal	markeres,	men	som	formanden	sagde	i	sin	beretning,	så	
bliver	denne	fejring	ikke	med	mig	som	forstander.	

Både	for	min	egen	og	for	skolernes	skyld,	skal	der	nye	kræfter	til,	men	jeg	håber	i	løbet	
af	det	kommende	år	at	kunne	pejle	udviklingspunkter	og	forme	rammer,	så	skolen	kan	
gå	en	fremtid	i	møde,	hvor	der	fortsat	opleves	gennembrud	af	læring,	fællesskab,	
livsmod	og	håb	for	hundredvis	af	unge,	sådan	som	vi	også	har	oplevet	det	indtil	nu.	

Og	så	skal	det	jo	ikke	skjules,	at	vi	i	2024	tog	afsked	med	Birgitte	Stæhr,	og	at	det	i	det	
kommende	år	bliver	Hanne	Jørs,	som	når	at	stoppe,	inden	det	bliver	min	tur.	

Det	allervigtigste	for	mig	er,	at	vi	fortsat	vil	være	en	skole,	som	bygger	på	det	
værdigrundlag,	som	betyder,	at	det	grundlæggende	er	Guds	kærlighed	til	og	Guds	
anerkendelse	af	alle	mennesker,	som	skal	udtrykkes	igennem	vores	stærke	hverdage.	

Vi	skal	ikke	begrunde	eller	forsvare	noget	menneskes	værdi,	for	den	er	givet!	Og	den	
tilgang	til	livet	og	til	hinanden	skal	vi	afspejle	på	lige	så	mange	måder,	som	vi	er	
forskellige	ansatte	på	skolerne.	



 5 

Med	værdigrundlaget	under	os	og	en	så	dygtig	og	dedikeret	medarbejderstab,	som	vi	
har,	til	at	udtrykke	og	synliggøre	dette,	så	ser	jeg	–	trods	alle	tilbageslag	og	modstand	
en	vigtig	og	stærk	fremtid	for	skolen.”	

 
Her havde vi en konstruktiv debat om hvorvidt det er en god ide, at privatskolen udvides med 6. og 
evt. 5 klasse. Nogle mente at man kraftigt skal overveje optagelsen af 5. og 6.klasser, nu hvor der 
er færre børn i oplandet og folkeskoleeleverne på nogle skoler skifter tidligere end mellem 6. og 
7.klasse.  
 
Andre fremførte at det i årtier har været en af skolens helt afgørende styrker at, man har været for 
unge mennesker. Det blev pointeret at vi bør fastholde det at privatskolen er for ca. samme 
aldersgruppe som efterskolen. 
 
Det blev også af nogle understreget, at det er vigtigt vi tør handle og gøre det der skal til hvad 
enten vi vælger at optage yngre elever eller vi satser målrettet på 7-10.kl. 

 
 

5. Om skolens selvevaluering v/ Carsten Overbeck 
Carsten fortalte om hvad selvevaluering er og baggrunden for selvevaluering som et 
alternativ til certificeret tilsynsførende. Han henviste til skolens hjemmeside hvor 
selvevalueringen opdateres løbende.  
 

6. Forelæggelse af det reviderede regnskab til orientering v/ administrator Rikke Møller 
Mortensen. 
 

Regnskab 2024 
Årets resultat er minus kr. 19.385.275. Årets resultat uden ekstraordinære poster er minus kr. 540.000. 
De ekstraordinære poster er afskrivning på byggeriet på kr. 18.8 mil.  Byggeriet vil blive talt om i et 
punkt for sig selv, men det påvirker hele regnskabet. Årets driftsresultat uden ekstraordinære poster, 
er en forringelse i forhold til sidste år på ca. kr. 960.000 
Helt overordnet er resultatet fremkommet ved et næsten uændret indtægtsniveau, og en stigning af 
vores udgifter med ca. kr. 900.00. De finansielle omkostninger er steget med ca. 60.000, hvilket 
resulterer i en forringelse af resultatet på de førnævnte 960.000. 
Resultatopgørelsen 
Indtægter 
Statstilskuddet er faldet med kr. 365.000. Det dækker over en stigning på Efterskolen på knap kr. 
30.000 og et fald på kr. 395.000 vedr. Privatskolen.  
På Efterskolen haft vi haft 0,9 årselev færre end sidste år, og vi har modtaget mindre tilskud til 
specialundervisning men forøgelse af taksterne har udlignet det.  
På Privatskolen har vi for andet år i træk, haft færre elever i finansåret end sidste år, nemlig 217 i 
2023 og 191 i 2024.  
Forældrebetalingen på Efterskolen er steget med kr. 680.000, som resultat af en forøgelse af vores 
ugepris og på Privatskolen er den faldet med kr. 350.000, selvom taksten er steget, hvilket afspejler det 
lavere elevtal. 
(Ugepris EF: 2720 , PS: 1950) 
Omkostninger 
Omkostningerne er steget med ca. 900.000 i forhold til 2023. Det fordeler sig på pris og lønstigninger 
over alle områder af skolen.  
Finansielle poster 
Omkostning til lån er steget med kr. 60.000. Vi har 3 F1 lån hvor rentestigningerne mærkes med det 
samme. Vi har desuden 2 fastforrentede lån.  
(Fastforrentet lån: 16,6 mil (1,7 og 2,7%) Variabelt lån F1: 11,6 mil (4%)) 
Det var driften. 
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Balancesiden : 
Aktiver 

Vi har foretaget investeringer for 2,2 mil. Der brugt 1 mil. på byggeriet og de resterende 1,2 mil. er 
fordelt på: 
- Kr. 360.000 på en ny trappe og belægning bag køkkenet 
- Kr. 65.000 på elevatoren til køkkenet 
- Kr. 40.000 på kloakker 
- Kr. 230.000 på et nyt ABA anlæg (brand) 
- Kr. 65.000 på Rygning og Grater på Højskolen 
- Kr. 83.000 p en opdatering af teaterlys 
- Kr. 43.000 på nye komfurer til hjemkundskab 
- Kr. 130.000 Access Points (2. halvdelen) 
- Kr. 200.000 på en ny ovn til køkkenet. 

I forvejen havde vi anlægsaktiver for 70,5 mil. Plus de 2,2 mil. Vi har investeret i 2024, i alt 72,7 mil. 
Heraf afskrev vi 1,8 mil. og straksafskrivningen af byggeriet på kr. 18,8 mil. De totale aktiver udgør 
dermed 52,1 mil. Vi har finansieret investeringer med egne midler, hvilket nedskriver vores likvider, og 
da vi har afskrevet mere end vi har investeret i 2024 udgør vores totale aktiver 55,5 mil mod 75,9 mil. I 
2023. 

 
Passiver 
På passiv siden så skal straksafskrivningen af byggeriet tages et sted fra, og det skal tages fra samme 
sted som årets driftsresultat, nemlig egenkapitalen. Vi nedskriver derfor egenkapitalen med kr. 19.3 mil. 
til 17,1 mil. 
Der er ikke optaget nye lån, og den langfristede gældsforpligtigelse er derfor reduceret med afdragene 
på realkreditlånene og udgør nu 29,9 mil. Vores kortfristede gældsforpligtigelser (der indeholder næste 
års afdrag på lån) er steget med 280.000 til 8,3 mil. 
Samlet set har vi gældsforpligtigelser for 38,3 mil og med vores egenkapital på 17,2 mil stemmer vores 
passiv side med 55,5 mil. 

 
Pengestrømsopgørelse. 
Så går vi den anden vej og ser på ændringerne primo til ultimo. Det vil sige at vi frasorterer alt som ikke 
er kontante værdier og ser på hvordan pengene har bevæget sig. 
Udgangspunktet er årets resultat på minus kr. 19,3 mil.  
Hertil skal lægges afskrivningerne, som blev taget ud af økonomien i tidligere år hvor de blev anskaffet, 
på kr. 1,2 mil., samt straksafskrivningen på byggeriet på 18,8 mil. Sammen med andre mindre ændringer 
i kapitalen har driften skabt en pengestrøm på 1,5 mil.  
Vi har lavet investeringer for 2,2 mil og indfriet gæld for 1,4 mil, hvilket betyder vi har taget 3,6 mil op 
af kassen og lagt 1,5 mil. I kassen. Der er altså brugt kr. 2,1 mil. mere en der er lagt i kassen og de er 
taget fra likviderne, som derfor er reduceret fra kr. 4,7 mil. til kr. 2,6. 

 
Nøgletal 

 
Overskudsgraden (excl. ekstraordinære poster) er ændret fra 0,9 i 2023 til -1,2 i 2024. Det er et udtryk 
for at vi i år har et driftsunderskud, og at vi derfor har en negativ profitmargin. 
Likviditetsgraden som udtrykker et mål for i hvor høj grad vi ville kunne afholde vores kortfristede gæld, 
er 39,9, hvilket er et fald i forhold til sidste år (66,7). Det er et udtryk for at vi finansierer vores 
investeringer med likvider. På den ene side gældsætter vi os ikke, på den anden side bliver vores likvide 
beredskab forringet af dette. 
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Det burde så til gengæld give et positivt udtryk i soliditetsgraden, som populært kaldes skolens friværdi, 
men da afskrivningen af byggeriet tages fra egenkapitalen, betyder det at vi tager et skridt tilbage i 
forhold til en ellers positiv udvikling gennem mange år. Soliditetsgraden er i 2024 30,9 mod 48,1 i 2023. 
Finansieringsgraden er et udtryk for forholdet mellem anlægsaktiver og gæld, inklusiv den langfristede 
gæld. Finansieringsgraden er påvirket både af afviklingen af gæld og at vi har finansieret vores 
investeringer med likvider.  
Finansieringsgraden stiger i 2024 fordi vi har nedskrevet vores aktiver, men finansieret aktivet med 
likvider og ikke forøget vores gæld. Det vil sige at vi har en uændret tæller men en mindre nævner (for 
alle matematiklærerne her). 
En afsluttende konklusion på regnskabet 2024 er at vi har revet det berømte plaster af i forhold til 
byggeriet og vi er påvirket af et fald i børnetallet og er i en omstillingsproces i forhold til at tilrette 
driften til det.  

 
 

 
7. Sidste nyt om byggeri af samlingssalen v/ Henrik Kristiansen 

 
”Siden	sidste	år	er	der	ikke	sket	noget	på	byggepladsen.	Men	entreprenøren	HK	Byg	er	
gået	konkurs,	og	i	den	forbindelse	indgik	vi	et	forlig	med	boet,	som	gav	os	råderet	over	
langt	størstedelen	af	den	garantisum,	som	gennem	alle	årene	har	været	fastlåst	til	
byggeriet.	

Det	var	godt	for	vores	likviditet,	og	det	havde	vi	brug	for.	

Men	vi	er	også	nået	et	punkt,	hvor	det	nuværende	byggeri	ikke	kan	genoptages	uden	en	
fornyelse	af	det	grundlæggende;	nemlig	byggetilladelse	fra	kommunen	mm.	Og	derfor	
har	vi	i	samråd	med	vores	revisor	valgt	at	afskrive	alle	de	18,8	millioner,	som	indtil	nu	
er	brugt	på	byggeriet.	Det	betyder,	at	både	de	planer,	der	er	lagt,	og	det	byggeri,	som	
indtil	videre	er	udført,	nu	er	nedskrevet	til	0	kroner	i	værdi.	Og	det	samme	er	de	
millioner,	som	er	gået	til	juridisk	rådgivning	i	forbindelse	med	byggestop,	til	syn	og	
skøn,	til	statikere	og	arkitekt	samt	til	voldgiften.	

Det	er	tungt	–	fordi	det	endnu	engang	får	os	til	at	tænke	på,	hvad	der	kunne	have	været	
–	enten	i	form	af	et	fuldført	byggeri	eller	i	form	af	slet	ikke	noget	byggeri	–	og	det	skal	vi	
også	give	os	selv	lov	til	at	være	kede	af	og	frustrerede	over.	Men	afskrivningen	er	
passende,	fordi	en	genstart	i	høj	grad	også	vil	være	at	betragte	som	et	nyt	projekt	–	og	
fordi	det	ikke	giver	et	reelt	billede,	hvis	millionerne	brugt	på	rådgivning	fremstår	som	
øget	værdi	af	skolens	bygninger.	

Summa	summarum	har	det	betydet	et	minus	på	18,8	millioner	i	indeværende	års	
regnskab,	oveni	et	mindre	driftsunderskud	på	ca.	500.000.	

Hermed	er	sat	et	semikolon	i	byggesagen,	og	om	det	skal	ændres	til	et	kolon	eller	et	
punktum	er	et	åbent	spørgsmål,	som	dog	kalder	på	et	foreløbigt	svar	i	løbet	af	det	
kommende	år.”	

 
Fra salen blev der spurgt om man ikke kan få placeret et ansvar?  
Rikke Møller Mortensen; forklarede hvorfor vi ikke går videre med en retssag. 
 

8. Indkomne forslag 
Ingen 
 

9. Bestyrelsens forslag: Der er ingen, ud over punkt 10 
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10. Fastsættelse af kontingent for skolekredsen.  

  Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på 50 kr. årligt. Vedtaget 
 

11. Valg 
o Skolekredsvalgte bestyrelsesmedlemmer 

På valg er Gitte Elleby, Arne Juul Jensen og Sarah Basnov, 
 som alle stiller op igen. Valgt 

o Valg af suppleanter 
Tim Møller Jørgensen og Heidi Jensen stiller op Valgt 
 

o Forældrekredsvalgte bestyrelsesmedlemmer 
På valg er Tina Louise Løndahl Schacksen, som stiller op igen Valgt  
Er der et habilitetsproblem for Tim Møller Jørgensen, undersøges af bestyrelsen. 

 
o Valg af suppleant 

Vakant  
 

12. Eventuelt 


